
 

strana 1/14 

Rámcová dohoda 

 

číslo smlouvy Pražská vodohospodářská společnost a.s.: 0268-23 

číslo smlouvy Pražské vodovody, a kanalizace, a.s.: SD230557 

 

Smluvní strany 

1. Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

se sídlem:  Evropská 866/67, Vokovice, 160 00 Praha 6 

IČO:   25656112 

DIČ:  CZ25656112 

zastoupena:    

zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze pod sp. značkou: 

B5290 

bankovní spojení:  

(dále jen „PVS“) 

 

2. Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

se sídlem   Ke Kablu 971/1, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO:   25656635 

DIČ:   CZ25656635 

zastoupena:   

zapsána v obchodním rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze pod sp. značkou: 

B5297 

bankovní spojení:  

(dále jen „PVK“)  

 

PVK a PVS (dále společně označovány jen jako „Strany“, a každá jednotlivě jako 

„Strana“) uzavírají tuto rámcovou dohodu, na základě které Strany budou uzavírat 

jednotlivé objednávky (dále jen „Rámcová dohoda“).  

Preambule 

A. Strany jsou akciovými společnostmi, vystupujícími jako zadavatelé sektorových 

veřejných zakázek ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), vykonávajícími relevantní 

činnosti na úseku vodovodů a kanalizací.  

B. Strany dne 31. 1. 2006 uzavřely smlouvu o podnájmu a podmínkách provozování 

vodovodů a kanalizací ve vlastnictví hlavního města Prahy, ve znění dalších dodatků (dále 

jen „Smlouva o podnájmu“), kterou se PVS zavázala přenechat PVK k dalšímu provozu 



 

strana 2/14 

za účelem poskytování služeb širší veřejnosti vodohospodářský majetek. Smlouva 

o podnájmu současně upravuje podmínky jeho provozování a dalšího využívání. 

C. Tato Rámcová dohoda je uzavřena za účelem naplnění společných cílů obou Stran, 

vyplývajících především ze Smlouvy o podnájmu a zákona č. 274/2001 Sb., o 

vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve zněních 

pozdějších předpisů (dále jen „ZoVAK“). Společným cílem obou Stran je zejména 

zajištění dodávek pitné vody a odvádění odpadní vody na území hlavního města Prahy, 

kde PVK vyrábí a distribuuje pitnou vodu a současně odvádí a čistí odpadní vodu na 

území hlavního města Prahy a Středočeského kraje. PVS je současně správcem 

vodohospodářského majetku hlavního města Prahy a společně s PVK i osobou 

zodpovědnou za celkový provoz vodohospodářské infrastruktury. Obě Strany přitom na 

svou činnost vynakládají veřejné prostředky a jsou povinny postupovat v souladu 

s pravidly v ZZVZ.  

D. Primárním účelem Rámcové dohody je plnění činností bezprostředně souvisejících 

s kvalitou konečné služby na úseku vodovodů a kanalizací, kterými v kontextu této 

Rámcové smlouvy jsou zejména činnosti při realizaci investičních akcí v rámci plnění 

ročních plánů obnovy a plnění smluv schválených hlavním městem Prahou, za které 

odpovídá širší veřejnosti a hlavnímu městu Praze primárně PVK. Veškerá ustanovení této 

Rámcové dohody musí být vykládána tak, aby ve svém výsledku směřovala k naplnění 

tohoto účelu.  

E. S ohledem na výše uvedené společné cíle a dosavadní praxi mezi Stranami je tedy 

primárním účelem Rámcové dohody zajištění činností, ke kterým je povinna PVS a pro 

jejich splnění musí poptat činnosti, ke kterým je oprávněna exkluzivně PVK, která 

odpovídá za kvalitu konečné služby i produktu ve prospěch širší veřejnosti. Došlo tedy 

k naplnění důvodů předvídaných v § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ pro užití jednacího řízení 

bez uveřejnění, jelikož z technických důvodů neexistuje na daném trhu relevantní 

hospodářská soutěž. Exkluzivita PVK k provádění činností dle této Rámcové dohody je 

dána především Rámcovou smlouvou o provozování vodovodu a kanalizací ve vlastnictví 

hlavního města Prahy ze dne 29. dubna 2004, uzavřenou mezi hlavním městem Prahou a 

PVK, v důsledku které PVS a PVK přistoupily k uzavření Smlouvy o podnájmu.  

F. Strany budou během trvání tohoto smluvního vztahu na základě Rámcové dohody 

kontinuálně přezkoumávat, zda vztah exkluzivity a důvody pro jednací řízení bez 

uveřejnění podle ZZVZ nadále přetrvávají. To především ve vztahu k případným 

dodatkům ke Smlouvě o podnájmu, příp. novelizaci ZoVAK. 

G. S ohledem na tato základní východiska přistoupily smluvní Strany k uzavření této 

Rámcové dohody, které předcházela výzva k jednacímu řízení bez uveřejnění podle § 67 

odst. 1 ZZVZ ze dne 08.11.2023. 

I. 

Vymezení základních pojmů 

1. Pro účely této Rámcové dohody platí následující vymezení základních pojmů: 

a) „Činnosti“ znamenají činnosti, které může PVS poptávat po PVK na základě této 

Rámcové dohody a jejich bližší definice je obsažena v článku II.1; článku II.2 a příloze 

č. 1 Rámcové dohody; 

b) „Objednávka“ znamená písemný pokyn PVS k realizaci činností dle této smlouvy; 

c) „OZ“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 



 

strana 3/14 

d) „Nabídka“ znamená předběžný odhad nákladů PVK dle čl. III.3 Rámcové dohody 

e) „Rámcová dohoda“ znamená tuto Rámcovou dohodu; 

f) „Výzva“ znamená výzvu k poskytnutí plnění Objednávky, jak je definována v článku 

III.1 Rámcové dohody; 

g) „ZZVZ“ znamená zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

II. 

Předmět Rámcové dohody 

1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek PVK provádět činnosti specifikované touto 

Rámcovou dohodou. Mezi dotčené Činnosti spadá především: 

a. manipulace s vodovodními řady/sítěmi; 

b. chlorování, proplachování, pomocné práce v rámci vybraných zásahů do 

vodovodní sítě; 

c. diagnostika vodovodní a kanalizační sítě; 

d. manipulace a pomocné práce v rámci stokové sítě; 

e. náhradní zásobování vodou; 

f. činnosti související s problematikou oddílných srážkových kanalizací a 

nakládáním s dešťovými vodami na území hlavního města Prahy. 

2. Bližší specifikace předmětu Činností, které mohou být předmětem Objednávek, je 

upravena v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Pro úplnost Strany zdůrazňují, že PVS není 

oprávněna po PVK na základě této Rámcové dohody požadovat činnosti, které nejsou 

explicitně zmíněny v příloze č. 1 této Rámcové dohody a které nebyly schváleny hlavním 

městem Prahou v rámci ročního plánu obnovy nebo schválení in house smlouvy uzavřené 

mezi hlavním městem Prahou a PVS. V těchto činnostech jsou přitom zahrnuty rovněž 

náklady na dopravu nezbytnou k provádění činností. Doprava bude účtována zvláště, 

pouze pokud ji PVK poskytne v souvislosti s odbornou činností PVK dle této Rámcové 

dohody. 

3. PVK se zavazuje provádět Činnosti na základě Objednávek ve prospěch PVS. 

4. PVK nese plnou odpovědnost za provádění Činností vůči PVS, hlavnímu městu Praze a 

vůči třetím subjektům.   

5. PVS se zavazuje zaplatit PVK za provádění Činností cenu dle podmínek této Rámcové 

dohody. 

6. Strany se zavazují si navzájem poskytnout veškerou nezbytnou součinnost pro plnění 

Rámcové dohody, stejně jako naplňování jejího účelu. Strany se současně zavazují si 

poskytnout součinnost především v případném správním řízení před Úřadem pro ochranu 

hospodářské soutěže v případě přezkumu podmínek užití jednacího řízení bez uveřejnění, 

případně před dalšími dohledovými orgány. 



 

strana 4/14 

III. 

Plnění Objednávek PVS 

1. Tato Rámcová dohoda, včetně jejích příloh, upravuje podmínky plnění PVK. PVS 

vystavuje PVK Objednávky na základě písemné Výzvy. PVK je povinna akceptovat 

Výzvy a následně Objednávky. 

2. Výzva musí obsahovat zejména specifikaci předmětu plnění; údaje o místu a rozsahu 

(objem plnění) prováděné Činnosti a název a číslo investiční akce PVS. 

3. Na základě Výzvy PVK vystaví Nabídku s vyčíslením veškerých nákladů PVK 

(„Nabídka“), a to nejpozději do 5 pracovních dnů od doručení Výzvy, pokud se strany 

nedohodnou jinak. Nabídka podléhá schválení ze strany PVS.  

4. V případě schválení Nabídky PVS vystaví do 10 pracovních dnů od doručení Nabídky 

Objednávku, která bude odpovídat podmínkám Výzvy a Nabídky.  

5. Objednávka musí obsahovat zejména specifikaci předmětu plnění; údaje o místu a 

rozsahu (objem plnění) prováděné Činnosti; název a číslo investiční akce PVS; stanovení 

lhůty k dokončení a předání předmětu Činnosti v harmonogramu případných dílčích etap 

a identifikaci Nabídky. 

6. Bez vystavení Objednávky není PVK oprávněna provádět jakékoliv činnosti na základě 

Výzvy a PVS nevznikají v takovém případě žádné povinnosti plynoucí z Výzvy či 

Nabídky. 

7. Pokud se v průběhu plnění Objednávky ukáže, že odhad nákladů z Nabídky bude 

převýšen o více než 10 %, je PVK povinna neprodleně o této skutečnosti informovat PVS 

a vyžádat si další odsouhlasení navrženého postupu. Pokud se PVS k odhadovanému 

navýšení a dalšímu postupu nevyjádří do 3 pracovních dnů, platí, že konkrétní postup 

a navýšení dle návrhu odsouhlasila.   

8. PVK je povinna předem informovat PVS o využití poddodavatelů při plnění Objednávek, 

pokud rozsah plnění poddodavatele přesáhne 20 % z celkového rozsahu plnění 

Objednávky. 

9. PVK je povinna ve lhůtě bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dní, 

zahájit provádění Činností na základě Objednávky, pokud se Strany nedohodnou jinak. 

IV. 

Předání a převzetí předmětu Činnosti 

1. PVK se zavazuje provádět Objednávky v obvyklé nebo vyšší kvalitě a obvyklém nebo 

lepším provedení při dodržení všech platných právních předpisů, technických norem, 

technických specifikací a uživatelskými standardy, které se na Objednávky vztahují a 

předat je řádně PVS protokolem o předání a převzetí plnění Objednávky.  

2. PVK je povinna při předání předat PVS rovněž veškerou dokumentaci vztahující se 

k plnění Objednávky a o této vést evidenci technické dokumentace. 

3. Za předpokladu, že nebudou zjištěny nedodělky nebo vady díla, vyhotoví Strany protokol 

o předání a převzetí plnění Objednávky (výsledku Činností). Pro účely této Rámcové 

dohody se Objednávka považuje za dokončenou a převzatou dnem podepsání takového 



 

strana 5/14 

protokolu oprávněnými zástupci Stran. V protokolu o předání a převzetí plnění dle 

jednotlivé Objednávky Strany uvedou zejména skutečnosti související s předáním plnění 

Objednávky, zjevné vady a další informace relevantní pro řádné převzetí. 

4. Do protokolárního předání a převzetí plnění Objednávky spočívá nebezpečí škody na věci 

na straně PVK. 

V. 

Odměna 

1. Za provádění Činností na základě Objednávek náleží PVK smluvní odměna. Smluvní 

odměna se určí dle ceníku za jednotlivé úkony, který tvoří přílohu č. 2 Rámcové dohody. 

Ceník úkonů může být upraven nebo valorizován v odůvodněných případech v návaznosti 

na nárůst skutečných nákladů. Strany berou na vědomí, že úprava ceníku ze strany PVK je 

předpokládána jednou ročně, a to s maximálním navýšením sazby jednotlivých položek a 

v součtu o max. 10 %. O takové změně ceníku je PVK povinna informovat PVS minimálně 

10 dnů před nabytím účinnosti nového ceníku. Pokud se PVS k navýšení a úpravě ceníku 

nevyjádří do 5 dnů platí, že aktualizovaný ceník akceptuje. Jiné úpravy ceníku mohou být 

provedeny pouze písemnou dohodou Stran.   

2. Příloha č. 1 Rámcové dohody tvoří úplný a konečný výčet Činností, které lze realizovat na 

základě této Rámcové dohody, kdy součástí smluvní odměny za jednotlivé Činnosti jsou 

veškeré související náklady PVK. 

 

3. PVK je oprávněna vystavit fakturu v případě, pokud jsou splněny následující požadavky:  

a. vystavení faktury musí následovat vždy až po protokolárním předání plnění dle 

jednotlivé Objednávky;  

b. částka dle vystavené faktury musí být vždy nižší nebo rovna hodnotě 

Objednávky;  

c. Strany se v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů      („zákon o DPH“), dohodly, že faktura bude PVS 

zaslána elektronicky („elektronická faktura“), a to výlučně na e-mailovou 

adresu: fakturace@pvs.cz. Elektronická faktura bude v elektronické podobě 

a tato elektronická podoba bude představovat originální verzi evidovanou 

v účetnictví PVS. V případě, že není možné generovat elektronickou fakturu 

přímo z účetního systému PVK, bude opatřena zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 

podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán 

jedním z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních 

služeb. Elektronická faktura bude vyhotovena ve formátu ISDOCX, v četnosti 

1 faktura = 1 soubor. Přílohy elektronické faktury, které nejsou součástí 

daňového dokladu, budou zasílány PVS pouze ve formátech RTF, PDF, DOC, 

DOCx, XLS, XLSx. V případě, kdy bude zaslána PVS elektronická faktura, 

zavazuje se PVK nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.  

d. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení PVS.  

e. Cena plnění Objednávky či její část je uhrazena řádně, pokud je jakákoli platba 

za cenu plnění v plné výši dle faktury PVK převedena na účet PVK.  

mailto:fakturace@pvs.cz


 

strana 6/14 

f. Cena plnění či jeho část je uhrazena včas, pokud je odeslána do konce doby 

splatnosti faktury z účtu PVS. PVS není v prodlení s úhradou ceny plnění, pokud 

PVK nevystavila fakturu anebo tuto nevystavila řádně či ji PVS nedoručila nebo 

ji PVS ve lhůtě splatnosti vrátila zpět s požadavkem na opravu či doplnění 

faktury.  

g. PVK má nárok na úhradu provedených víceprací, pouze pokud byly vykonány 

s písemným souhlasem PVS nebo pokud je bylo nutné vykonat v důsledku 

pravomocného rozhodnutí orgánu veřejné správy. Druh, množství a cena 

víceprací bude sjednána ad hoc. Při oceňování případných víceprací se primárně 

bude vycházet z přílohy č. 2 Rámcové dohody.  

h. V souladu s § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je PVK 

povinna poskytnout kontrolním orgánům a PVS veškerou potřebnou součinnost 

při výkonu finanční kontroly a obdobně zavázat i své poddodavatele.  

i. PVK se zavazuje, že:  

i. bankovní účet určený k úhradě plnění Objednávek podle této Rámcové 

dohody je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o DPH“), 

ii. neprodleně písemně oznámí PVS své označení za nespolehlivého plátce 

ve smyslu ust. § 106a zákona o DPH,  

iii. neprodleně písemně oznámí PVS svou insolvenci nebo hrozbu jejího 

vzniku.  

j. Strany se dohodly, že PVS je v případě vzniku ručení podle § 109 zákona o DPH 

oprávněna bez souhlasu PVK postupovat podle § 109a zákona o DPH s tím, že 

v rozsahu zaplacení DPH na příslušný účet správce daně ze strany PVS se 

závazek PVS vůči PVK považuje za splněný, pakliže PVS doručí PVK 

písemnou informaci o takovém postupu PVS. 

VI. 

Sankce 

1. V případě prodlení PVK s plněním povinnosti vystavit včas Nabídku dle článku III.3 

Rámcové dohody zaplatí PVK smluvní pokutu 100, - Kč za každý započatý den prodlení 

za každou Nabídku, se kterou je v prodlení. 

2. V případě prodlení PVK se započetím provádění plnění dle jednotlivé Objednávky zaplatí 

PVK smluvní pokutu 100, - Kč za každý započatý den prodlení za každé plnění 

Objednávky, s nímž je v prodlení. 

3. V případě prodlení PVK s dokončením plnění dle jednotlivé Objednávky zaplatí PVK 

smluvní pokutu 100, - Kč za každý započatý den prodlení za každou Objednávku, se 

kterou je v prodlení. 

4. Nárok na smluvní pokutu, úrok z prodlení nebo na náhradu újmy ve prospěch jedné 

smluvní Strany nevznikne, pokud druhá smluvní Strana prokáže, že jí ve splnění příslušné 

povinnosti dočasně nebo trvale zabránila okolnost nezávislá na její vůli. 

5. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť 

a v plné výši a za tímto účelem Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 OZ. 



 

strana 7/14 

6. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty podle této Rámcové dohody, ani jejím 

skutečným uhrazením, nezaniká povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo 

zajištěno smluvní pokutou, a Strana tak bude nadále v plném rozsahu a bezodkladně 

povinna ke splnění takovéto povinnosti. 

VII. 

Záruka za jakost 

1. Objednávka je dokončena, je-li předvedena její způsobilost sloužit svému účelu. PVS je 

oprávněna převzít dokončenou Objednávku s výhradami, nebo bez výhrad. K předání 

a převzetí dokončené Objednávky PVK písemně vyzve PVS. Předání a převzetí bude 

provedeno písemně protokolem o předání a převzetí plnění Objednávky. PVS převezme 

pouze takový výsledek předmětu Činností, který nebude vykazovat vady a nedodělky 

bránící řádnému užívání.  

2. V protokolu o předání a převzetí budou uvedeny vady a nedodělky včetně termínů jejich 

odstranění. PVS nemá právo odmítnout převzetí výsledku Činností pro ojedinělé drobné 

vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání výsledku Činností 

funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

3. PVK se zavazuje poskytnout na provedené dílo, které bude součástí Objednávky, záruku. 

Záruční lhůta činí 24 měsíců, pokud nestanoví v odůvodněných případech PVS jinak, 

přičemž záruční doba počíná běžet ode dne předání dokončeného plnění dle Objednávky. 

Vady a nedodělky předmětu Činností, které se projeví v záruční době, PVS reklamuje 

u PVK bezprostředně po jejich zjištění nejpozději v den ukončení běhu záruční lhůty, a to 

písemně k rukám odpovědného zástupce PVK podle této Rámcové dohody, přičemž 

uvede popis vad a nedodělků díla, způsob, jakým se projevují, popř. také jakým způsobem 

je požaduje odstranit. 

4. V záruční lhůtě bude odstranění veškerých zjištěných závad a nedodělků požadováno na 

PVK bezplatně, pokud nebude zjištěno, že tyto závady a nedodělky vznikly jinou činností 

třetí osoby nebo na pokyn PVS. PVK se zavazuje řádně uplatněné, reklamované vady a 

nedodělky bezplatně odstranit a práce na jejich odstraňování zahájit nejpozději do 5 

kalendářních dnů poté, co obdrží reklamaci s tím, že se zavazuje takové vady a nedodělky 

odstranit v co nejkratším termínu, nejpozději však do 2 dnů po jejich nahlášení, pokud se 

Strany v každém konkrétním případě nedohodnou jinak. 

5. V případě prodlení PVK s dohodnutým termínem odstranění reklamovaných vad 

a nedodělků nebo v případě, pokud PVK písemně odmítne vady a nedodělky odstranit, 

nebo nenastoupí-li PVK k odstraňování vady či nedodělku ve lhůtě určené touto 

Rámcovou dohodou, je PVS oprávněna tyto vady a nedodělky odstranit na své náklady. 

PVK se zavazuje PVS uhradit veškeré účelně vynaložené náklady na toto odstranění.  

6. Skryté vady je možné namítat až do 5 let po převzetí plnění dle jednotlivé Objednávky. 

Obdobně to platí o skrytých vadách projektové dokumentace a o jiných obdobných 

plněních. 



 

strana 8/14 

VIII. 

Trvání Rámcové dohody 

1. Tato Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2028. Tato doba odpovídá 

době trvání Smlouvy o podnájmu a Rámcové smlouvě o provozování vodovodu a 

kanalizací ve vlastnictví Hlavního města Prahy ze dne 29. dubna 2004.  

2. I po zániku závazků z této Rámcové dohody zůstává zachována platnost a účinnost 

ujednání, která dle své povahy a smyslu mají přetrvat i po jeho zániku, zejména článku 

VI. (Sankce) a článku X. (Bezpečnost a ochrana informací). 

3. Ukončení Rámcové dohody nemá vliv na trvání jednotlivých Objednávek a povinností 

Stran s těmito souvisejícími. 

IX. 

Protikorupční opatření 

1. Tento článek představuje zásady a principy Protikorupčního programu PVS. 

2. PVK potvrzuje, že se seznámila s Etickým kodexem PVS dostupným na 

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/. PVK se zavazuje, že učiní všechna 

opatření k tomu, aby se nedopustila ona a ani nikdo z jeho zaměstnanců či zástupců 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako 

přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle 

zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

3. PVK se dále zavazuje, že: 

a. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 

jiného; 

b. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám;  

c. úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti 

s obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo 

jiného; 

d. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či 

uplácení;  

e. neprodleně PVS oznámí, pokud se dostane vůči PVS do střetu zájmů s ohledem 

na účel této Rámcové dohody. 

4. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 

nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím 

souhlasem jiné osobě a na kterou není nárok.  

5. PVK se zavazuje neprodleně oznámit PVS jakékoli podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání prostřednictvím následujících komunikačních kanálů: 

a. elektronická adresa: compliance@pvs.cz, 

b. sídlo PVS (PVK je povinna v případě doručování prostřednictvím provozovatele 

poštovních služeb na obálku vždy zřetelně a srozumitelně uvést: „Neotvírat – 

k rukám Compliance specialisty“).  

http://www.pvs.cz/profil/compliance-program/
mailto:compliance@pvs.cz


 

strana 9/14 

6. PVK je povinna poskytnout PVS nezbytnou součinnost, zejména potřebné dokumenty 

a informace, při prošetřování podezření na korupční jednání či jiné protiprávní jednání.   

7. PVS se zavazuje, že PVK, její zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny 

postihu ani znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné 

protiprávní jednání v rámci společnosti PVS.  

8. Pokud PVK poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v tomto článku, může PVS 

dočasně zastavit (přerušit) plnění dle této Rámcové dohody nebo ji okamžitě ukončit 

odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti 

vůči PVK.  

9. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si PVS vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré 

informace týkající se porušení tohoto článku orgánům činným v trestním řízení, 

regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám.  

10. PVS si dále vyhrazuje právo zahájit občanskoprávní řízení dle souvisejících ustanovení 

OZ za účelem získání náhrad škod, které mu byly způsobeny v důsledku porušení tohoto 

článku. 

X. 

Bezpečnost a ochrana informací 

1. Strany se dohodly, že budou vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o informacích 

a údajích o finančních, obchodních, právních či technických a technologických poměrech 

Stran a popř. třetích osob, které jedna Strana sdělí, zpřístupní či učiní přístupnými druhé 

Straně za účelem a v souvislosti se zajištěním řádného výkonu práv a plnění povinností 

z této Rámcové dohody (dál i jen „důvěrné informace“). Pokud není v této Rámcové 

dohodě nebo jednotlivé Objednávce stanoveno jinak, není žádná ze Stran oprávněna 

jakoukoli důvěrnou informaci sdělit, zpřístupnit či učinit přístupnou, ať přímo či 

prostřednictvím jiného, jakékoli třetí osobě. 

2. Pokud by mělo být součástí plnění taktéž zařízení nebo systém, který umožňuje přenos 

datových údajů z jakéhokoliv prostředí PVS (např. přímá data z počítačů, měření na 

technologiích, povely řídících systémů, zpracované písemnosti, obrazové informace), 

nebo bude takové zařízení či systém používán dočasně při realizaci plnění dle této 

Rámcové dohody nebo jednotlivé Objednávky, zavazuje se PVK toto zařízení nebo 

systém instalovat a data zpřístupnit jiné osobě odlišné od PVS, ať již v původní nebo 

jakkoliv upravené podobě, pouze s předchozím písemným souhlasem PVS.  

3. Pokud je takovéto zařízení nebo systém již nedílnou součástí plnění PVK (např. 

integrováno v dodávaném systému, ale nepotřebné pro splnění funkce díla), zavazuje se 

PVK, pokud neobdrží od PVS písemný souhlas, takovéto zařízení neprodleně deaktivovat 

nebo odstranit.  

  



 

strana 10/14 

XI. 

Závěrečné ustanovení 

1. Pro účely vzájemné komunikace Stran se stanoví tyto kontaktní osoby: 

i. za PVK:   

ii.za PVS:  

Údaje o kontaktních osobách může kterákoliv Strana prostřednictvím svého zástupce 

kdykoliv změnit. Tato změna je vůči druhé smluvní Straně účinná od následujícího 

pracovního dne po dni, kdy mu byla změna písemně oznámena. 

Stanoví-li tato Rámcová dohoda pro určitý úkon písemnou formu, považuje se tato forma 

za splněnou i v případě komunikace prostřednictvím prostého e-mailu bez 

kvalifikovaného elektronického podpisu. 

2. Práva a povinnosti Stran touto Rámcovou dohodou výslovně neupravená se řídí právem 

České republiky, příslušnými ustanoveními OZ, souvisejícími právními předpisy 

a zejména ZZVZ.  

3. Tuto Rámcovou dohodu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně 

číslovaných dodatků. 

4. Uveřejnění této Rámcové dohody a Objednávek podléhá uveřejnění podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 

a zajistí jej PVS. Rámcová dohoda i následné Objednávky budou takto uveřejněny 

v plném rozsahu. PVS zajistí rovněž uveřejnění formulářů o uzavření Rámcové dohody 

ve Věstníku veřejných zakázek a splnění související povinností dle ZZVZ. 

5. PVK ani PVS není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky z této Rámcové 

dohody třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé 

Strany. 

6. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této Rámcové 

dohody nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost jejích ostatních 

ujednání. Strany jsou povinny formou písemného dodatku k této Rámcové dohodě 

takovéto nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání nahradit neprodleně ujednáním, 

jež je platné, vymahatelné a zachovává účel sledovaný nahrazovaným nicotným, 

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním. 

7. Tato Rámcová dohoda je uzavřena elektronicky za použití zaručených elektronických 

podpisů dle nařízení eIDAS. 

8. Smluvní strany se dohodly na nabytí účinnosti této Rámcové dohody ke dni 1.1.2024za 

podmínky předchozího uveřejnění v registru smluv. 

9. Přílohou a nedílnou součástí této Rámcové dohody je: 

Příloha č. 1 Přehled činností 

Příloha č. 2 Ceník (komplexní a aktuální ceníky PVK) 

STRANY TÍMTO VÝSLOVNĚ PROHLAŠUJÍ, ŽE TATO RÁMCOVÁ DOHODA 

VYJADŘUJE JEJICH PRAVOU A SVOBODNOU VŮLI, NA DŮKAZ ČEHOŽ PŘIPOJUJÍ 

NÍŽE SVÉ PODPISY. 

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA 



 

strana 11/14 

 

PODPISOVÁ STRANA 

 

V Praze dne [_]. [_].[_] 

 

Pražská vodohospodářská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

V Praze dne [_]. [_].[_] 

 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

 

 

 

 

 


